
UCHWAŁA NR XXVIII/292/2012
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 28 listopada 2012 r.

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji suwalskim szkołom 
i przedszkolom publicznym zakładanym i prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego oraz osobom prowadzącym inne publiczne formy wychowania 
przedszkolnego, a także szkołom i przedszkolom niepublicznym oraz osobom prowadzącym inne 

niepubliczne formy wychowania przedszkolnego z terenu Suwałk 

Na podstawie art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 
Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 
208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r.Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 
235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 
1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 
622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r., poz. 941 i poz. 979), 
Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/214/08 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 kwietnia 2008 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji suwalskim szkołom i przedszkolom publicznym zakładanym 
i prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz osobom 
prowadzącym inne publiczne formy wychowania przedszkolnego, a także szkołom i przedszkolom 
niepublicznym oraz osobom prowadzącym inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego z terenu 
Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 124, poz. 1290 i z 2010 r. Nr 44, poz 779), zwanej dalej "uchwałą" 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1ust. 1: 

a) pkt 1a otrzymuje brzmienie: „1a) ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi 
zmianami);”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania 
przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz.U. Nr 
161, poz. 1080 z późniejszymi zmianami);”, 

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie: „8) faktycznej liczbie uczniów - należy przez to rozumieć liczbę uczniów 
wynikającą z ewidencji uczniów uczęszczających do danej jednostki organizacyjnej. Do faktycznej 
liczby uczniów w danym miesiącu zalicza się uczniów skreślonych z ewidencji, przyjętych i ujętych 
w ewidencji w danym miesiącu, a w przypadku szkół, w których zajęcia dydaktyczno - wychowawcze 
w klasach (semestrach) programowo najwyższych kończą się w kwietniu lub czerwcu - również 
absolwentów szkoły w okresie od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ukończyli szkołę, do 
końca roku szkolnego, w którym absolwenci ukończyli szkołę.”; 

2) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Prowadzone na terenie Suwałk przez osoby fizyczne i prawne inne niż 
jednostka samorządu terytorialnego: 1) szkoły publiczne, w tym wraz z internatem; 
2) przedszkola publiczne; 3) szkoły niepubliczne o uprawnienianiach szkół publicznych; 
4) przedszkola niepubliczne; 5) inne formy wychowania przedszkolnego: a) publiczne, b) niepubliczne 
określone w rozporządzeniu,otrzymują na każdego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 4, dotację z budżetu 
Miasta Suwałk, zwaną dalej "dotacją.", 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: B8BA83C9-2609-45FB-AEF9-9E7A660F7D1F. Podpisany



b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia 
w jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez podmioty, o których mowa w ust. 1, są: 
a) kwoty wydatków bieżących przewidziane w budżecie Miasta Suwałk na dany rok budżetowy 
oświatowym jednostkom organizacyjnym, dla których organem prowadzącym jest Miasto Suwałki, 
z jednoczesnym uwzględnieniem zmian skutkujących zmniejszeniem lub zwiększeniem, w trakcie roku 
budżetowego, kwot ustalonych w budżecie Miasta, b) kwoty przewidziane na jednego ucznia szkoły 
danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej na dany rok budżetowy 
przez Miasto Suwałki, c) liczba uczniów w szkołach tego samego typu i rodzaju, w przedszkolach oraz 
w innych formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez Miasto Suwałki, wykazana 
w sprawozdawczości SIO wg stanu na 30 września roku poprzedniego. ”, 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4. Szkoły określone w ust. 1 pkt 1 i 3, w których zajęcia dydaktyczno - 
wychowawcze w klasach (semestrach) programowo najwyższych kończą się w kwietniu lub czerwcu, 
otrzymują również dotację na każdego absolwenta szkoły na zasadach określonych odpowiednio w art. 
80 ust. 3 i oraz w art. 90 ust. 2 f , ust. 3 h i ust. 3 i ustawy. ”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: „ § 6. 1. Dotacje dla szkół niepublicznych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, 
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego ucznia 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej, na zasadach określonych w art. 90 ust. 2 a i 2 f ustawy. 
2. Dotacje dla szkół niepublicznych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, niewymienionych w art. 90 ust. 2 a 
ustawy, przysługują na każdego ucznia w wysokości 50 % ustalonych w budżecie Miasta Suwałk 
wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu 
na jednego ucznia, na zasadach określonych w art. 90 ust. 3, ust. 3 h i 3 i ustawy.”; 

4) w § 11 dodaje sie ust. 4 w brzmieniu: „4. Do wykazów uczniów, o których mowa w ust. 1,  jednostki 
organizacyjne obowiązane są dołączyć zbiorcze informacje o faktycznej liczbie uczniów w danym 
miesiącu, zgodnie ze wzorami określonymi odpowiednio w załącznikach nr 4 i 5 do uchwały. ”; 

5) w § 12 : 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „ § 12.1. Jednostki organizacyjne zobowiązane są do rozliczenia otrzymanej 
dotacji za dany rok budżetowy w terminie - do 15 stycznia roku następnego, z zastrzeżeniem ust. 6.”, 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. W przypadku jednostek organizacyjnych likwidowanych w danym 
roku budżetowym, termin rozliczenia dotacji za ten rok ustala się na 15 dzień miesiąca kalendarzowego 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła likwidacja danej jednostki.”; 

6) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) po załączniku nr 3 dodaje się: 

a) załącznik nr 4 stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) załącznik nr 5 stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

Andrzej Paweł Chuchnowski

Id: B8BA83C9-2609-45FB-AEF9-9E7A660F7D1F. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/292/2012 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

ROZLICZENE OTRZYMANEJ DOTACJI 

....................................................... 

Nazwa i adres 

jednostki organizacyjnej 

ROZLICZENE OTRZYMANEJ DOTACJI 
(załącznik nr 3) 

Rozliczenie za okres od dnia .............. roku...... do dnia ....................roku ..... 

Jednostka organizacyjna: ........................................................................ 

Organ prowadzący: .................................................................................. 

I. Liczba uczniów w jednostce organizacyjnej w poszczególnych miesiącach. 

II. Miesięczna stawka na jednego ucznia : .......................................................................... zł 

(słownie)........................................................................................................................................zł). 

III. Dotacja otrzymana : ................................................................................................................. zł 

(słownie.........................................................................................................................................zł). 

IV. Dotacja należna (faktyczna liczba uczniów w roku x stawka na jednego ucznia) 

.................................... zł (słownie .....................................................................................zł. 

V. Różnica (dotacja należna – dotacja otrzymana) .................................................................zł. 

VI. Wykorzystanie dotacji: 

Id: B8BA83C9-2609-45FB-AEF9-9E7A660F7D1F. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



·dotacja wykorzystana do 31 grudnia ......roku w całości, tj. w wysokości .................... zł 
(słownie: ......................................................................zł) zgodnie z przeznaczeniem,o którym mowa w art. 
80 ust. 3 d i art. 90 ust. 3 d ustawy, 

· część dotacji niewykorzystanej do 31 grudnia ....... roku, tj. w wysokości .................. zł 
(słownie: ......................................zł), data dokonanego/ planowanego zwrotu dotacji * 

· część dotacji pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości, tj. w wysokości 
...................................zł (słownie ................................................................................zł) 

data dokonanego zwrotu/ planowanego zwrotu dotacji* 

. część dotacji wykorzystanej do 31 grudnia .......... roku niezgodnie z przeznaczeniem, 
o którym mowa w art. 80 ust. 3 d i art. 90 ust. 3 d ustawy, 

tj. w wysokości .................zł), data dokonanego zwrotu/ planowanego zwrotu dotacji* 
.......................... . 

VII. Wykaz dowodów księgowych potwierdzających sfinansowanie wydatków 
bieżących jednostki organizacyjnej w ramach dotacji przekazanej przez Miasto 
Suwałki w .................. roku. 

słownie złotych: ……………………………………………………………………… 

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————
Id: B8BA83C9-2609-45FB-AEF9-9E7A660F7D1F. Podpisany



sporządził: ............................... podpis i pieczęć osoby upoważnionej 

* niepotrzebne skreślić 

Strona 3Id: B8BA83C9-2609-45FB-AEF9-9E7A660F7D1F. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/292/2012 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

Zbiorcza informacja o faktycznej liczbie uczniów 
w  miesiącu ………………………… 

roku…………………………… 

(dotyczy szkół podstawowych, bez oddziałów przedszkolnych, gimnazjów  oraz szkół 
ponadgimnazjalnych, w tym  policealnych oraz placówek oświatowych) 

............................................. 

Nazwa i adres szkoły/placówki 

Zbiorcza informacja o faktycznej liczbie uczniów 
w miesiącu ………………………… 

roku…………………………… 
(załącznik nr 4) 

(dotyczy szkół podstawowych, bez oddziałów przedszkolnych, gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych, w tym policealnych oraz placówek oświatowych) 

UWAGA : 

dla każdej szkoły lub placówki należy złożyć osobną informację. 

Id: B8BA83C9-2609-45FB-AEF9-9E7A660F7D1F. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Suwałki, dnia ....................................... . ............................................................... 

(podpis i pieczęć osoby upoważnionej) 

Strona 2Id: B8BA83C9-2609-45FB-AEF9-9E7A660F7D1F. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/292/2012 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

Zbiorcza informacja o faktycznej liczbie uczniów 
w miesiącu ……………....... 
roku………………………… 

( załącznik nr 5) 
(dotyczy przedszkoli, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz innych form 

wychowania przedszkolnego) 

……………………………………... 

Nazwa i adres szkoły, przedszkola 

/punktu przedszkolnego 

Zbiorcza informacja o faktycznej liczbie uczniów 
w miesiącu ……………....... 
roku………………………… 

( załącznik nr 5) 

(dotyczy przedszkoli, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz innych form 
wychowania przedszkolnego) 

A. Faktyczna liczba uczniów z uwzględnieniem orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego 

B. Faktyczna liczba uczniów wg roku urodzenia i miejsca zamieszkania 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: B8BA83C9-2609-45FB-AEF9-9E7A660F7D1F. Podpisany Strona 1



Suwałki, dnia ....................................... ................................................................. 

(podpis i pieczęć osoby upoważnionej) 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: B8BA83C9-2609-45FB-AEF9-9E7A660F7D1F. Podpisany Strona 2




